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PORTARIA Nº 271* 

De 13 de julho de 2021 
 

“Homologação das inscrições e convocação para 

entrevistas de cotas reservadas dos processos seletivos 

simplificados para contratação, em caráter temporário, 

de profissionais da área da saúde – Fungota Araraquara, 

Edital 22/2021, Enfermeiro/a Assistencial e Edital 

23/2021, Enfermeiro/a Hospitalar” 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano 

Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da 

Fundação,  

RE S O L V E: 

Art. 1º – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO 

EDITAL 22/2021 para ENFERMEIRO/A ASSISTENCIAL, por tempo determinado, para 

atender à necessidade temporária e excepcional de interesse público, para 

preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.  

I - Seguem as listas de inscrições deferidas para o emprego de Enfermeiro/a Assistencial 

dos candidatos para análise de currículos: 

ENFERMEIRO/A ASSISTENCIAL - LISTA GERAL – Análise de Currículos 

NOME CPF 

ADELINA NAZARENO CALDEIRA BICIESTO 262450568-70 

ADRIANA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 185192548-10 

ADRIANA MANOEL DOS SANTOS 223140628-41 

ADRIANA REGINA RODRIGUES 200655488-33 

ADRIANA SANDRINI BEZERRA 115933478-12 

ADRIELLI DOS SANTOS SILVA 437365298-80 

AGAMI ROSELI GARCIA GONELLA 287156058-76 

ALDREY GABRIEL CLARO 289063248-20 

ANA CAROLINE DOS SANTOS 455634528-67 

ANA CLAUDIA FRIGERI 332016008-73 

ANA CLARA BORBOREMA BOZZO 399425348-90 

ANDREIA APARECIDA PONTIERI 297647908-95 
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NOME CPF 

ANDRESSA VALERIA DE ARRUDA 225155128-01 

ARIANE MARIA MACHADO MAXIMIANO 411707348-63 

BEATRIS MARIA ROSA FELIPE 075936178-90 

BIANCA HELDE DOS SANTOS GOUVEA 227139398-10 

CAMILA MARIANA VELINI SEDENHO 366797488-44 

CAMILA OLIVEIRA LOPES DOS SANTOS 025115485-85 

CARIN CAMPESAN MARTINIANO DE OLIVEIRA 272153748-23 

CARINA RAFAELE CAPORAL 416779228-18 

CARLA GABRIELA FERREIRA ALVES BRUNO 391915098-82 

CELIA REGINA SOARES BENTO 081319268-42 

CRISTINA PEDREIRA MENDES SILVA 401513818-01 

DANIELA CRISTINA DE SOUZA CANDIDO 284966408-17 

DANIELA CRISTINA LEANDRO 413293248-62 

DEISE MARTINS 373388718-25 

DEISIMARA NEIRI GONÇALVES KOSTER 139989478-17 

DOUGLAS HENRIQUE DA SILVA SILVA 348786188-76 

EDNA MANZINI 326241308-96 

EDUARDO MEDEREIROS FERREIRA 396061228-16 

ELAINE DE JESUS GUSMÃO SAMPAIO 121529036-50 

FABIO LUIZ MORGADO DOS SANTOS 212617408-58 

FERNANDA MANOEL GOMES 379960958-09 

GABRIELA LAGO 448128438-20 

GABRIELE CAROLINE ROHRER 407287838-35 

GIOVANA NEGRI 167228868-16 

GISELDA JUSTINA DA SILVA 279418318-48 

GISELE QUEIROS DOS SANTOS 436439638-90 

GRAZIELA POPOLI 328960948-06 

HELOISA DOS SANTOS DE LIMA 036158605-19 

HENRIQUE ALMEIDA SILVA 420720868-25 

HENRIQUE BERTHO 147633478-10 

JACIARA DANIELLE FERREIRA SOARES 103017606-08 

JHENIFER DALILA DA SILVA SANTOS 282980448-19 

JOAO GABRIEL MANZINI BORSATO 423622248-56 

JOAO MACENA NETO 284623618-69 

JORGE LUIZ DA SILVA JUNIOR 274440568-03 

JUCILENE ALVES 218897848-00 

JULIANA CRISTINA DE LIMA 314640658-61 

JULIANA DE FATIMA GIBIN MATHEUS 260204178-59 

JUSICLEA DA SILVA ARAUJO DAVI 162134808-38 

KATIA CRISTINA MAILLARI BRIZOLARI 304886848-89 

LAIS CAROLINE DE CARVALHO 443901808-43 

LETÍCIA LEANDRA FERREIRA 452375198-65 
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NOME CPF 

LETICIA WERNER REGO 051751961-54 

LIANDRA AZEVEDO 149459098-06 

LILIAN MASCIOLI 215685648-64 

LUANA CRISTINA CARRINO 392912288-00 

LUCINEIA MARTINS DA SILVA 017838496-81 

LUCINEIDE BRITO DOS SANTOS 297132588-19 

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 408008778-02 

MAGDA JOANA BARRA 017354869-57 

MARCELA APARECIDA IZIDORO DA SILVA 304600398-65 

MARCIA MARIA PEDROSO 178623288-09 

MARIA DE FATIMA TEIXEIRA DA SILVA BORGES 485908512-49 

MARIANA BARBOSA FERREIRA ALBERS 292840898-32 

MARIANA MARQUES VIEIRA 397355688-10 

MELISSA DANIELA PINTO 279338058-09 

MICHELE APARECIDA RUBIO 394831488-80 

MICHELE RIBEIRO DE PAULA FAGNANI 328839768-48 

MILEIDY FERNANDES DE SOUZA 140692687-66 

MIRIAN GABRIELA DOS SANTOS 354079388-71 

NAIARA BENTO PINOTTI 415330848-07 

NATALIA NASCIMENTO DE SOUSA 434338218-44 

NATASHA CAROLINA CORREA DA SILVA 400046158-32 

NATILDE FERREIRA SANTANA 726127545-04 

PATRICIA NALINI BUCCI TEIXEIRA 288117768-99 

PAULA CRISTINA DE SOUZA 215585998-86 

PAULA FERNANDA LETIZIO DORADO 131191858-25 

PAULO ALEXANDRE CRESCENZIO 361687278-25 

PAULO SOARES DE CAMARGO FILHO 250054148-78 

PRISCILA FERNANDA REDONDO 214005378-86 

PRISCILA PEREIRA DA SILVA 413892418-31 

PRISCILA PROVIDELO GIROTTO 409036098-60 

RAFAELA PONS CAMARGO 407496218-77 

RAQUEL DO CARMO GARCIA 086805428-30 

ROBERTA CAROLINE AUGUSTO 330293568-41 

ROSE CLEIA GOMES PEREIRA 081335638-52 

ROSIMEIRE DE JESUS PEREIRA 122191178-39 

ROZINALVA MARIA DA CONCEICAO DO NASCIMENTO 298586278-74 

SANDRA APARECIDA EMIDIO CUSTODIO 149547598-03 

SUELEN FERNANDA TREVIZAN GAMEIRO 320445098-81 

SUSANA DE CASSIA SILVERIO 215528028-92 

TAINA MARTINS OLIVEIRA 429174248-77 

TAIS CASTELUCCI ARANTES 214214428-41 

VALDIRENE CRISTINA DOS SANTOS 318949198-40 
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NOME CPF 

VANESSA RODRIGUES BEZERRA VILELA 266447888-58 

VICTOR DA SILVA CONTE 399350418-67 

VIVIANE MARTINIANO DE OLIVEIRA 220346128-41 

 

Art. 2º – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO 

EDITAL 23/2021 para ENFERMEIRO/A HOSPITALAR, por tempo determinado, para 

atender à necessidade temporária e excepcional de interesse público, para 

preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.  

I - Seguem as listas de inscrições deferidas para o emprego de Enfermeiro/a Hospitalar 

dos candidatos para análise de currículos: 

ENFERMEIRO/A HOSPITALAR- LISTA GERAL – Análise de Currículos 

NOME CPF 

ADELINA NAZARENO CALDEIRA BICIESTO 262450568-70 

ADRIANA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 185192548-10 

ADRIANA REGINA RODRIGUES 200655488-33 

ADRIANA SANDRINI BEZERRA 115933478-12 

ADRIELLI DOS SANTOS SILVA 437365298-80 

AGAMI ROSELI GARCIA GONELLA 287156058-76 

ALDREY GABRIEL CLARO 289063248-20 

ANA CLAUDIA FRIGERI 332016008-73 

ANA PAULA BORBOREMA BOZZO 399425348-90 

ANA PAULA VEZ COLETE 225405788-02 

ANDRESSA ALINE DE OLIVEIRA 229459058-92 

ARIANE MARIA MACHADO MAXIMIANO 411707348-63 

BIANCA HELDE DOS SANTOS GOUVEA 227139398-10 

CAMILA MARIANA VELINI SEDENHO 366797488-44 

CARINA RAFAELE CAPORAL 416779228-18 

CARLA GABRIELA FERREIRA ALVES BRUNO 391915098-82 

CINTIA APARECIDA SANGA 318090628-61 

CRISTINA PEDREIRA MENDES SILVA 401513818-01 

DANIELA CRISTINA LEANDRO 413293248-62 

DEISE MARTINS 373388718-25 

DOUGLAS HENRIQUE DA SILVA SILVA 348786188-76 

EDNA MANZINI 326241308-96 

FABIANA RODRIGUES DA SILVA 263402448-74 

FABIO LUIZ MORGADO DOS SANTOS 212617408-58 

FERNANDA CRISTINA FERREIRA 256861638-55 

FERNANDA MANOEL GOMES 379960958-09 
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NOME CPF 

GABRIELA LAGO 448128438-20 

GABRIELE CAROLINE ROHRER 407287838-35 

GIOVANA NEGRI 167228868-16 

GISELDA JUSTINA DA SILVA 279418318-48 

GISELE QUEIROS DOS SANTOS 436439638-90 

GRAZIELA POPOLI 328960948-06 

HELOISA DOS SANTOS DE LIMA 036158605-19 

HENRIQUE ALMEIDA SILVA 420720868-25 

HENRIQUE BERTHO 147633478-10 

JACIARA DANIELLE FERREIRA SOARES 103017606-08 

JOAO GABRIEL MANZINI BORSATO 423622248-56 

JOAO MACENA NETO 284623618-69 

JORGE LUIZ DA SILVA JUNIOR 274440568-03 

JOSEANE CARNEIRO DOS SANTOS 914074865-00 

JUCILENE ALVES 218897848-00 

JULIANA CRISTINA DE LIMA 314640658-61 

JUSICLEA DA SILVA ARAUJO DAVI 162134808-38 

KATIA CRISTINA MAILLARI BRIZOLARI 304886848-89 

LAIS CAROLINE DE CARVALHO 443901808-43 

LETICIA WERNER REGO 051751961-54 

LIANDRA AZEVEDO 149459098-06 

LILIAN MASCIOLI 215685648-64 

LUCINEIA MARTINS DA SILVA 017838496-81 

LUCINEIDE BRITO DOS SANTOS 297132588-19 

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 408008778-02 

MAGDA JOANA BARRA 017354869-57 

MARCELA APARECIDA IZIDORO DA SILVA 304600398-65 

MARIA DE FATIMA TEIXEIRA DA SILVA BORGES 485908512-49 

MARIANA BARBOSA FERREIRA ALBERS 292840898-32 

MARIANA MARQUES VIEIRA 397355688-10 

MELISSA DANIELA PINTO 279338058-09 

MICHELE RIBEIRO DE PAULA FAGNANI 328839768-48 

MILEIDY FERNANDES DE SOUZA 140692687-66 

MIRIAN GABRIELA DOS SANTOS 354079388-71 

NAIARA BENTO PINOTTI 415330848-07 

NATALIA NASCIMENTO DE SOUSA 434338218-44 

NATASHA CAROLINA CORREA DA SILVA 400046158-32 

PATRICIA NALINI BUCCI TEIXEIRA 288117768-99 

PAULA CRISTINA DE SOUZA 215585998-86 

PAULA FERNANDA LETIZIO DORADO 131191858-25 

PAULA SANTOS SILVA LIMA 013207335-81 

PAULO SOARES DE CAMARGO FILHO 250054148-78 
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NOME CPF 

PRISCILA FERNANDA REDONDO 214005378-86 

PRISCILA PEREIRA DA SILVA 413892418-31 

PRISCILA PROVIDELO GIROTTO 409036098-60 

RAFAELA PONS CAMARGO 407496218-77 

RAQUEL DO CARMO GARCIA 086805428-30 

ROBERTA CAROLINE AUGUSTO 330293568-41 

ROSIMEIRE DE JESUS PEREIRA 122191178-39 

SUELEN FERNANDA TREVIZAN GAMEIRO 320445098-81 

SUSANA DE CASSIA SILVERIO 215528028-92 

TAINA MARTINS OLIVEIRA 429174248-77 

TAIS CASTELUCCI ARANTES 214214428-41 

VALDIRENE CRISTINA DOS SANTOS 318949198-40 

VANESSA SCARLATTO POLEZ PALOMBO 338024278-07 

VICTOR DA SILVA CONTE 399350418-67 

VIVIANE MARTINIANO DE OLIVEIRA 220346128-41 

WALLACE VINICIUS DE SOUZA ILARIO 376142978-90 

ADRIANA MANOEL DOS SANTOS 223140628-41 

ANA CAROLINE DOS SANTOS 455634528-67 

ANA PAULA DA SILVA 229070158-00 

BEATRIS MARIA ROSA FELIPE 075936178-90 

CAMILA OLIVEIRA LOPES DOS SANTOS 025115485-85 

CELIA REGINA SOARES BENTO 081319268-42 

DEISIMARA NEIRI GONÇALVES KOSTER 139989478-17 

EDUARDO MEDEREIROS FERREIRA 396061228-16 

ELAINE DE JESUS GUSMÃO SAMPAIO 121529036-50 

JHENIFER DALILA DA SILVA SANTOS 282980448-19 

JULIANA DE FATIMA GIBIN MATHEUS 260204178-59 

LETÍCIA LEANDRA FERREIRA 452375198-65 

MARCIA MARIA PEDROSO 178623288-09 

NATILDE FERREIRA SANTANA 726127545-04 

ROSE CLEIA GOMES PEREIRA 081335638-52 

ROZINALVA MARIA DA CONCEICAO DO NASCIMENTO 298586278-74 

SANDRA APARECIDA EMIDIO CUSTODIO 149547598-03 

TARCIANA DE MELLO CAVALCANTI 271812628-07 

VANESSA RODRIGUES BEZERRA VILELA 266447888-58 

 

Art. 3º – CONVOCAR os candidatos que manifestaram interesse em concorrer para as 

cotas raciais para o processo seletivo de Enfermeiro/a Assistencial e Enfermeiro/a 

Hospitalar, a comparecerem para entrevista a ser realizada pelos membros da Comissão 

Especial Organizadora e Examinadora, nomeada através do Edital nº 22/2021 e Edital nº 
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23/2021, para verificação da veracidade da declaração da cor ou raça, na data do dia 15 

de julho de 2021 (quinta-feira), no endereço: Sala de Reuniões do Casarão, Rua Carlos 

Gomes, nº 1610, Centro, Araraquara/SP, no horário abaixo: 

I- Horário: 09h30 

LISTA COTA RACIAL – Entrevista 

NOME CPF 

ANA PAULA DA SILVA 229070158-00 

CELIA REGINA SOARES BENTO 081319268-42 

DEISIMARA NEIRI GONÇALVES KOSTER 139989478-17 

EDUARDO MEDEREIROS FERREIRA 396061228-16 

JULIANA DE FATIMA GIBIN MATHEUS 260204178-59 

 

II- Horário: 10h00 

 

LISTA COTA RACIAL – Entrevista 

NOME CPF 

MARCIA MARIA PEDROSO 178623288-09 

SANDRA APARECIDA EMIDIO CUSTODIO 149547598-03 

TARCIANA DE MELLO CAVALCANTI 271812628-07 

VANESSA RODRIGUES BEZERRA VILELA 266447888-58 

 
Art. 4º -  Obrigatoriamente, todos os candidatos ora convocados para entrevista 

deverão comparecer pessoalmente, munidos de documento de identidade original, e 

apresentar fotos e documentos que comprovem a descendência ou traços negroides do 

pai ou da mãe.  

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista com 

antecedência mínima de 15 minutos.  

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo com a ordem de chegada dos candidatos, 

dentro do horário fixado.  

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista ou que se apresentar após o horário 

determinado, será considerado como desistente em participar da lista de reserva de 

vagas a candidatos negros, seja qual for o motivo alegado para seu atraso ou ausência, 

passando a integrar apenas a lista geral do Processo Seletivo Simplificado 22/2021 e/ou 

23/2021.  
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§ 4º Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não 

habilitado e imediatamente eliminado do Processo Seletivo. 

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade de segunda chamada, repetição da 

entrevista, pedido de vistas, bem como entrega de documentos com foto e aplicação da 

entrevista em data, local e/ou horários diferentes dos divulgados nesta portaria.  

§ 6º O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização da 

entrevista como justificativa de sua ausência. 

 

Art. 5º – Ficam reaproveitadas para essa entrevista àquelas que foram realizadas para o 

Edital do Processo Seletivo Simplificado 19/2021, outrora revogado pela portaria 

270/2021. 

 

Art. 6º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 13 (treze) dias do 

mês de julho do ano de 2021 (dois mil e vinte). 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Republicação devido a erro contido na portaria publicada em 12/07/2021 


